
1 
 

Kārtība, kādā tiek nodrošinātas Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanas prasības Daugavpils Universitātē 

(kārtība izstrādāta pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumiem 

Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”) 

 

1. Studiju procesa organizācija 

 

1.1.Studiju un pētnieciskais process Daugavpils Universitātē (turpmāk tekstā – DU) tiek 

īstenots klātienē, ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus un 

MK noteikumos Nr. 360. DU telpās nedrīkst atrasties personas ar elpceļu infekcijas 

slimību pazīmēm.  

1.2.Lekcijās, semināros, praktiskajās nodarbībās un laboratorijas darbu laikā, kā arī 

eksāmenos un citos pārbaudījumos tiek ievērota divu metru distance, izņemot 

gadījumus, ja piedalās vienas grupas vai viena kursa studējošie, par ko atbildīgs ir 

attiecīgais docētājs.  

1.3.Mainoties epidemioloģiskajam stāvoklim valstī vai DU, studiju process vai tā daļa var 

tikt organizēta attālināti. DU par to operatīvi informē visu personālu, nodrošinot 

informācijas nodošanu visiem studējošajiem (DU mājaslapā un informācijas sistēmā 

DUIS, e-pastos, pa tālruni), tai skaitā ārvalstu studējošiem un docētājiem. 

1.4.Uzsākot studijas, studējošie un akadēmiskais/zinātniskais personāls paraksta 

apliecinājumu (Pielikums Nr.1, Nr.2), ka pēdējo 14 (četrpadsmit) dienu laikā pirms 

apliecinājuma sniegšanas nav apmeklējuši Covid-19 skartās valstis vai teritorijas, no 

kurām atgriežoties, ir jāveic īpaši piesardzības pasākumi, kā arī nav bijuši  ciešā 

kontaktā ar COVID-19 infekcijas slimnieku. Par apliecinājumu sagatavošanu, 

organizēšanu un uzglabāšanu ir atbildīgi fakultāšu dekanāti. 

1.5.Studējošie un viesdocētāji, kas veic pētniecisko darbu laboratorijās, iepriekš reģistrējas, 

saskaņojot plānoto ierašanās laiku ar attiecīgās laboratorijas laborantu vai lietvedi. 

Pirms pētnieciskā darba uzsākšanas tiek parakstīts apliecinājums (Pielikums Nr.1, 

Nr.2). 

1.6.Lai novērstu vairāku grupu vai kursu vienlaicīgu atrašanos telpā vai tās tuvumā pirms 

un pēc nodarbības, fakultāšu dekanāti veido un salāgo nodarbību sarakstu, lai novērstu 

studējošo pulcēšanos un drūzmēšanos auditoriju tuvumā. 

1.7.Organizējot tālākizglītības procesu - pieaugušo profesionālās tālākizglītības, 

profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības programmās laika posmā 

līdz 2020.gada 31.oktobrim maksimālais personu skaits grupā ir 50 cilvēki.  

Tālākizglītības nodarbībās DU telpās tiek nodrošināti tādi paši epidemioloģiskās 

drošības pasākumi kas noteikti šajā kārtībā un studiju procesa organizācijā DU. Par 



2 
 

apliecinājumu sagatavošanu, organizēšanu un uzglabāšanu ir atbildīga Mūžizglītības 

centra metodiķe. 

1.8.ERASMUS studējošo apmaiņa tiek realizēta individuāli izskatot katru pieteikumu, 

reaģējot uz Covid-19 situācijas izmaiņām dažādās valstīs un pielāgojoties katras 

konkrētas programmas specifikai. 

1.9.Darba komandējumi un Erasmus+ apmaiņas braucieni atbilstoši Slimību profilakses un 

kontroles centra (SPKC) noteiktajam ir plānojami uz valstīm, kurās 14 dienas pēc 

izbraukšanas no valsts vai valsts šķērsošanas tranzīta nolūkā pašizolācija nav jāievēro.  

1.10. Netiek rekomendēts komandējumā doties uz valstīm, kurās ir jāievēro 

pašizolācija 14 dienas pēc izbraukšanas no valsts vai valsts šķērsošanas tranzīta nolūkā.  

1.11. Atgriežoties no ārvalstīm, jārīkojas atbilstoši valstī noteiktajām 

rekomendācijām, un ja tas ir nepieciešams 14 dienas jāpavada pašaizolācijā.  

1.12. Uzturoties DU bibliotēkā atļauts, ievērojot divu metru distanci. 

1.13. Grāmatas un citus izdevumus (turpmāk – grāmatas) ņemšanai uz mājām 

jāpasūta attālināti elektroniskajā katalogā. Pasūtīt nepieciešamās grāmatas var arī 

rakstot uz e-pasta adresi: biblioteka@du.lv. 

1.14. Visas izsniegtās grāmatas tiek nodotas grāmatu nodošanas iekārtās pie abiem 

mācību korpusiem. 

1.15. Lasītavā vienlaicīgi atļauts uzturēties 30 lietotājiem.  

1.16. Lasītavā ir nodrošinātas 15 darba vietas darbam ar grāmatām. Pirms ierašanās 

Lasītavā jārezervē darba vieta un laiks, un jāiesūta nepieciešamo grāmatu saraksts, 

rakstot uz e-pasta adresi: biblioteka@du.lv. 

1.17. Lasītavā ir nodrošinātas 15 darba vietas darbam ar datoru. Pirms ierašanās 

Lasītavā jārezervē darba vieta un laiks darbam ar datoru, rakstot uz e-pasta adresi: 

bibliotēka@du.lv, vai zvanot pa tālr. 654 28345. 

1.18. Lietotāju skaita kontroli lasītavās nodrošina lasītavas darbinieki. 

 

2. Higiēnas nodrošināšana 

 

2.1.DU nodrošina visiem studējošajiem, darbiniekiem, pakalpojumu sniedzējiem un citiem 

apmeklētājiem iespēju ievērot roku higiēnu, kā arī lietot roku dezinfekcijas līdzekļus. 

2.2.DU ir izvietota pieejama un skaidri salasāma informācija ar atgādinājumu par higiēnu, 

kā arī rekomendācijas izmantot lietotni “Apturi Covid”. 

2.3.DU tiek regulāri vēdinātas telpas. Starp diviem pasākumiem vienā telpā (vismaz reizi 

divās stundās) tiek nodrošināts ne mazāk kā 15 minūšu starpbrīdis, kura laikā telpa 

jāizvēdina, par ko atbildīgs ir attiecīgā pasākuma vai nodarbības vadītājs. 

2.4.DU regulāri veic telpu uzkopšanu, tajā skaitā, pielietojot dezinfekcijas līdzekļus. 

mailto:biblioteka@du.lv
mailto:ka@du.lv
mailto:ka@du.lv


3 
 

2.5.Laboratorijās u.c. pētnieciskajās telpās uzkopšanu pēc katras grupas apmeklējuma 

nodrošina tajās strādājošie laboranti vai zinātniskie asistenti.  

 

3. Dienesta viesnīcu izmantošana 

3.1.DU dienesta viesnīcās izmitināšana notiek, ievērojot valstī noteiktos drošības 

pasākumus, kā arī Kārtību Covid-19 ierobežošanai Daugavpils Universitātes dienesta 

viesnīcās 2020/2021 mācību gadā (turpmāk tekstā – kārtība dienesta viesnīcās). 

3.2.Informācija par kārtību dienesta viesnīcās ievērošanu tiek izvietota pie ieejas, uz 

informatīvajiem stendiem un citās redzamās vietās.  

3.3.DU dienesta viesnīcās ir aizliegts uzturēties personām ar akūtām elpceļu infekcijas 

pazīmēm. 

3.4.Aizliegts izmantot DU dienesta viesnīcas telpas pašizolācijai. 

3.5.Studējošajiem, darbiniekiem kā arī viesdocētājiem pirmo 14 dienu laikā kopš 

atgriešanās Latvijas Republikā no Slimību profilakses un kontroles centra mājas lapā 

minētajām teritorijām, kā arī pēc cieša kontakta ar Covid-19 infekcijas slimnieku 

aizliegts ierasties un uzturēties dienesta viesnīcās un klātienē kontaktēties ar citiem 

iemītniekiem, darbiniekiem vai DU personālu. 

 

4. Rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts inficēšanas gadījums DU 

 

4.1.Ja DU darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu infekcijas 

slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir pārtraukt 

darba pienākumu veikšanu un doties mājās, telefoniski informēt savu tiešo vadītāju un 

sazināties ar ģimenes ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanās režīmu. Ja ir iespējams 

kontakts ar citiem cilvēkiem, darbinieks lieto sejas masku vai mutes un deguna aizsegu. 

4.2.Ja darbiniekam vai studējošam DU tiek konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek 

izsaukta Neatliekamā medicīniskā palīdzība. 

4.3.Darbinieks vai studējošais var atgriezties DU tikai saskaņā ar ārsta norādījumiem. 

4.4.Ja akūtas elpceļu infekcijas pazīmes konstatētas diviem vai vairākiem studējošiem vai 

darbiniekiem un ir radušās aizdomas par grupveida saslimšanu, DU nodrošina 

informācijas sniegšanu telefoniski Slimību profilakses un kontroles centra attiecīgās 

reģionālās nodaļas epidemiologam un turpmāk ievēro sniegtās rekomendācijas. 

Par kārtības ieviešanu struktūrvienībās ir atbildīgi struktūrvienību vadītāji. 

 

 

 

 

 



4 
 

Pielikums Nr.1  

Apliecinājuma forma studējošajiem 

 

Daugavpils Universitātei 

Vienības iela 13, Daugavpils 

Ar šo apliecinu, ka  

___________________________________________________________________________

_________ 

(vārds, uzvārds, personas kods) 

 

pēdējo 14 (četrpadsmit) dienu laikā pirms šī apliecinājuma sniegšanas neesmu apmeklējis (-

usi) Covid-19 skartās valstis vai teritorijas (atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra, 

Veselības ministrijas publiskotajai informācijai), no kurām atgriežoties, ir jāveic īpaši 

piesardzības pasākumi, neesmu bijis (-usi) ciešā kontaktā ar COVID-19 infekcijas slimnieku 

(kontakpersonu¹), strādājis/ strādājusi vai apmeklējis (-usi) veselības aprūpes iestādi, kur tika 

ārstēti pacienti ar COVID-19 infekciju (kontaktpersonas¹), izmaiņu gadījumā, apņemos 

informēt savas programmas direktoru. 

Uzturoties universitātes telpās apņemos ievērot personīgās higiēnas un distancēšanās 

prasības, novērot savu veselības stāvokli, saslimšanas pazīmju gadījumā nekavējoties pamest 

universitātes telpas, par to elektroniski informējot savas programmas direktoru. 

Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir patiesa, kā arī esmu informēts (-ta), ka 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 „Par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu aprīti” 

6.panta 1.punkta e) un d) apakšpunktu, tiek veikta personu datu apstrāde. Apliecinājuma 

mērķis - sabiedrības vitālo interešu aizsardzība, novēršot iespēju inficēties ar koronavīrusu 

COVID-19. 

 

________________________________   _____________________ 

(vieta, datums)     (paraksts) 

 

 

 

 

1Epidemioloģiskās drošības likuma 1.panta 22.punkts:  

“22) kontaktpersona — cilvēks, kurš ir bijis tiešā vai netiešā kontaktā ar infekciozu personu 

vai uzturējies epidēmijas perēklī un kuram ir bijusi iespēja inficēties”. 



5 
 

 

Pielikums Nr.2 

Apliecinājuma forma akadēmiskajam/zinātniskajam personālam 

 

Daugavpils Universitātei 

Vienības iela 13, Daugavpils 

Ar šo apliecinu, ka  

___________________________________________________________________________

____________ 

(vārds, uzvārds, personas kods) 

 

pēdējo 14 (četrpadsmit) dienu laikā pirms šī apliecinājuma sniegšanas neesmu apmeklējis (-

usi) Covid-19 skartās valstis vai teritorijas (atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra, 

Veselības ministrijas publiskotajai informācijai), no kurām atgriežoties, ir jāveic īpaši 

piesardzības pasākumi, neesmu bijis (-usi) ciešā kontaktā ar COVID-19 infekcijas slimnieku 

(kontakpersonu¹), strādājis/ strādājusi vai apmeklējis (-usi) veselības aprūpes iestādi, kur tika 

ārstēti pacienti ar COVID-19 infekciju (kontaktpersonas¹), izmaiņu gadījumā, apņemos 

informēt savu tiešo vadītāju. 

Uzturoties universitātes telpās apņemos ievērot personīgās higiēnas un distancēšanās 

prasības, novērot savu veselības stāvokli, saslimšanas pazīmju gadījumā nekavējoties pamest 

universitātes telpas, par to elektroniski informējot savu tiešo vadītāju. 

Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir patiesa, kā arī esmu informēts (-ta), ka 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 „Par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu aprīti” 

6.panta 1.punkta e) un d) apakšpunktu, tiek veikta personu datu apstrāde. Apliecinājuma 

mērķis - sabiedrības vitālo interešu aizsardzība, novēršot iespēju inficēties ar koronavīrusu 

COVID-19. 

 

________________________________   _____________________ 

(vieta, datums)     (paraksts) 

 

 

 

1Epidemioloģiskās drošības likuma 1.panta 22.punkts:  

“22) kontaktpersona — cilvēks, kurš ir bijis tiešā vai netiešā kontaktā ar infekciozu personu 

vai uzturējies epidēmijas perēklī un kuram ir bijusi iespēja inficēties”. 



6 
 

 

Pielikums Nr.3  

Apliecinājuma forma ERASMUS+ mobilitātes dalībniekiem  

 

Daugavpils Universitātei 

Vienības iela 13, Daugavpils 

Ar šo apliecinu, ka  

___________________________________________________________________________ 

(vārds, uzvārds, personas kods) 

 

pēdējo 14 (četrpadsmit) dienu laikā pirms šī apliecinājuma sniegšanas neesmu apmeklējis (-

usi) Covid-19 skartās valstis vai teritorijas (atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra, 

Veselības ministrijas publiskotajai informācijai), no kurām atgriežoties, ir jāveic īpaši 

piesardzības pasākumi, neesmu bijis (-usi) ciešā kontaktā ar COVID-19 infekcijas slimnieku 

(kontakpersonu¹), strādājis/ strādājusi vai apmeklējis (-usi) veselības aprūpes iestādi, kur tika 

ārstēti pacienti ar COVID-19 infekciju (kontaktpersonas¹), izmaiņu gadījumā, apņemos 

informēt ERASMUS+ koordinatoru. 

Uzturoties universitātes telpās apņemos ievērot personīgās higiēnas un distancēšanās 

prasības, novērot savu veselības stāvokli, saslimšanas pazīmju gadījumā nekavējoties pamest 

universitātes telpas, par to elektroniski informējot ERASMUS+ koordinatoru. 

Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir patiesa, kā arī esmu informēts (-ta), ka 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 „Par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu aprīti” 

6.panta 1.punkta e) un d) apakšpunktu, tiek veikta personu datu apstrāde. Apliecinājuma 

mērķis - sabiedrības vitālo interešu aizsardzība, novēršot iespēju inficēties ar koronavīrusu 

COVID-19. 

 

________________________________   _____________________ 

(vieta, datums)     (paraksts) 

 

 

 

1Epidemioloģiskās drošības likuma 1.panta 22.punkts:  

“22) kontaktpersona — cilvēks, kurš ir bijis tiešā vai netiešā kontaktā ar infekciozu personu 

vai uzturējies epidēmijas perēklī un kuram ir bijusi iespēja inficēties”. 

 



7 
 

Pielikums Nr.4  

Apliecinājuma forma ārvalstu studējošiem un akadēmiskajam/zinātniskajam 

personālam 

 

Daugavpils Universitātei 

Vienības iela 13, Daugavpils 

Ar šo apliecinu, ka  

____________________________________________________________________ 

(vārds, uzvārds, personas kods) 

 

pēdējo 14 (četrpadsmit) dienu laikā pirms šī apliecinājuma sniegšanas neesmu apmeklējis (-

usi) Covid-19 skartās valstis vai teritorijas (atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra, 

Veselības ministrijas publiskotajai informācijai), no kurām atgriežoties, ir jāveic īpaši 

piesardzības pasākumi, neesmu bijis (-usi) ciešā kontaktā ar COVID-19 infekcijas slimnieku 

(kontakpersonu¹), strādājis/ strādājusi vai apmeklējis (-usi) veselības aprūpes iestādi, kur tika 

ārstēti pacienti ar COVID-19 infekciju (kontaktpersonas¹), izmaiņu gadījumā, apņemos 

informēt projektu vadītāju ārvalstu studentu piesaistes jautājumos. 

Uzturoties universitātes telpās apņemos ievērot personīgās higiēnas un distancēšanās 

prasības, novērot savu veselības stāvokli, saslimšanas pazīmju gadījumā nekavējoties pamest 

universitātes telpas, par to elektroniski informējot projektu vadītāju ārvalstu studentu 

piesaistes jautājumos. 

Ar parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir patiesa, kā arī esmu informēts (-ta), ka 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 „Par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu aprīti” 

6.panta 1.punkta e) un d) apakšpunktu, tiek veikta personu datu apstrāde. Apliecinājuma 

mērķis - sabiedrības vitālo interešu aizsardzība, novēršot iespēju inficēties ar koronavīrusu 

COVID-19. 

 

________________________________   _____________________ 

(vieta, datums)     (paraksts) 

 

 

 

1Epidemioloģiskās drošības likuma 1.panta 22.punkts:  

“22) kontaktpersona — cilvēks, kurš ir bijis tiešā vai netiešā kontaktā ar infekciozu personu 

vai uzturējies epidēmijas perēklī un kuram ir bijusi iespēja inficēties”. 


